



Vänsterpartiet i Växjö kommun presenterar:

Kommunnytt

Vad hände i kommunfullmäktige 22/11?

Oerhörd oberoende socialistisk | Nr 7, 2022 | vaxjo.vansterpartiet.se

BUDGET-
SPECIAL!

Budget för ökad jämlikhet

Under november månads kommunfullmäktige beslutades om budget för Växjö kommun, här följer delar av det anförande **Maria Garmer (V)** inledde mötet med:

- För oss i Vänsterpartiet är politikens främsta uppgift att skapa ett jämlikt samhälle. Den årliga budgeten är ett verktyg för att åstadkomma detta. En utbyggd och tillgänglig välfärd är grunden för att utjämna klyftor och ojämlikhet i samhället.

Välfärden behöver resurser och inte nedskärningar. I ett ekonomiskt läge när många invånare har det tufft behöver den gemensamma välfärden vara stark. Där politikens ansvar är att se till att det finns goda förutsättningar. Resurser ska fördelas för att utjämna skillnader.

Vi ska motarbeta utanförskap genom att alla barn och unga ges samma rätt till utbildning. En skola som ger barn lika chanser är kompensatorisk, det vill säga den förmår ge mer stöd till den som kommer från sämre förutsättningar. Skolan ska lägga

grunden för ett liv med möjligheter, en jämlik skola är bra för alla.



Skolan ska lägga grunden för ett liv med möjligheter, en jämlik skola är bra för alla.

Arbete, utbildning, fritid och en trygg bostad utgör basen för välfärden och ger möjlighet till delaktighet i samhällslivet, personlig frihet och självständighet. Ett starkt samhälle kräver en ständig utveckling. En gemensamt utstakad väg framåt är själva förutsättningen för att känna gemenskap. Ett gemensamt mål att sträva mot. Runt om i Växjö kommun finns ett starkt civillsamhälle, föreningsliv och näringsliv, vi ska värna det och arbeta tillsammans för stabilitet, trygghet och sammanhållning. Hållbarhet och jämlikhet är kärnan i en sådan positiv utveckling.



Kampen mot rasism måste föras på alla nivåer. Mot strukturell rasism och diskriminering, mot uttalat rasistiska grupper, mot rasistiska tendenser och mot ökande skillnader i levnadsvillkor. En välfärdspolitik som omfattar alla kvinnor och män – invandrade som infödda.

Vår utgångspunkt är att vi människor ska vara varandras trygghet i ett jämlikt och solidariskt Växjö, där det inte spelar någon roll vad du har för bostadsort, bakgrund eller kön.

En aktiv fritid för alla kommuninvånare

Att erbjuda alla kommuninvånare möjligheter till en aktiv fritid är en viktig del av välfärden och något som skapar mening och sammanhang samtidigt som det är hälsofrämjande. Genom satsningar på kultur- och fritidsaktiviteter skapas förutsättningar för ett jämlikt samhälle.

- Många föreningar har färre aktiva efter pandemin och därför satsat vi i Vänsterpartiets, Socialdemokraternas och Miljöpartiets budget på ett stöd för en omstart för föreningslivet. Föreningar utgör en stor del av människors vardag, oavsett om man själv är en aktiv utövare, engagerad eller åskådare, sa **Maria Garmer (V)**.

- Vi behöver sluta klyftorna mellan de ungdomar som har, och de som inte har. För de som oroar sig för sin ekonomi, är busskort ofta en utgift för mycket. För att inga unga ska behöva avstå från utflykter, aktiviteter eller sommarjobb satsar vi även på ett sommarlovskort för ungdomar på

gymnasiet så att de kan åka avgiftsfritt. Det är en jämlikhetsreform, fortsatte Maria.

- Det är även inrättandet av en fritidsbank som beslutas om i budgeten. Den gör att fler ska få en chans till en aktiv fritid, genom att kunna låna sport- och friluftsutrustning och samtidigt bidra till ett hållbart samhälle, sa Maria.

- I ett tufft ekonomiskt läge bör det inte vara en prioriterad satsning med gratis sommarlovskort, det är bättre om ungdomar går och cyklar, menade **Benjamin Stynsberg (M)**.

- Det är inte så lätt att cykla från till exempel Lammhult, svarade **Tajma Sisic (S)**.

Omsorg, trygghet och bra personalpolitik

- En stark välfärd med god omsorg är vägen till trygghet, alla ska ha rätt till bra stöd och omvårdnad. Runt om i kommunen behövs fler boendelalternativ för äldre såsom trygghets- och seniorbostäder, sa **Frida Sandstedt (V)**.

- För att både personal och äldre ska känna sig nöjda krävs schyssta villkor för de anställda och en hög kvalitet i omsorgsarbetet. De ofrivilligt delade turerna, där anställda tvingas arbeta två arbetspass per dag, ska bort utan att medarbetarna ska behöva kompensera det med arbete på fler helger, arbetet med att avskaffa detta måste intensifieras, fortsatte Frida.



- Fler ska vilja utbilda sig till undersköterskor och känna att detta yrkesval är attraktivt. Resurser tillförs för att höja bemanningen inom äldreomsorgen och ge personalen rätt förutsättningar för att hinna och orka göra ett gott jobb.

Frida, som gjorde sitt första besök i kommunfullmäktiges talarstol avslutade med att berätta om satsningar för ökad trygghet som finns med i den budget som senare under sammanträdet röstades igenom:

- Mäns våld mot kvinnor är ett strukturellt samhällsproblem. Kvinnojourerna ska ha en självklar roll i detta arbete. Ett övergångsboende för kvinnor som vill lämna destruktiva förhållanden kan vara ett steg för ökat självbestämmande och frihet och ska därför utredas. För den som utsatt för hedersrelaterat våld måste det vara tydligt var det finns hjälp att få.

Näringsliv och arbetsmarknad

- Vi ska värna ett hållbart företagande i Växjö kommun. Den gröna omställningen av näringslivet måste fortsätta. Därför är ett av uppdragen i 2023 års budget att främja cirkulära affärsmodeller, där produkter återanvänds och organisationer hittar sätt att samverka som innebär industriell synergi. Resultatet blir minskad råvaruanvändning, minskad klimatpåverkan samtidigt som verksamheten är lönsam, inledde **Pia Rönn Johansson** som även hon är ny i Vänsterpartiets fullmäktige-grupp.



”

Alla våra medborgare ska kunna komma till arbete, utifrån den egna förmågan, samtidigt måste vi ta hänsyn till att vägen till arbete ser olika ut för var och en av oss.

- Hållbarhet handlar också om att det ska vara lätt att göra rätt som företagare i Växjö kommun. Målsättningen att servicen till de företag som omfattas av myndighetsutövning och tillsyn har hög kvalitet, är effektiv och rättssäker. Vi ska värna en sund konkurrens och de företagare som följer gällande lagar, regler och avtal, fortsatte Pia.

- Vi behöver också en hållbar arbetsmarknad i Växjö kommun. Alla våra medborgare ska kunna komma till arbete, utifrån den egna förmågan, samtidigt måste vi ta hänsyn till att vägen till arbete ser olika ut för var och en av oss. Det behövs stöd längs vägen för grupper som ofta hamnar långt från arbetsmarknaden: Ungdomar, utrikesfödda kvinnor och personer med funktionsnedsättning. Budgeten innehåller därför sommarjobbgaranti för gymnasieungdomar, fler praktikplat-

ser och en mötesplats för sociala företag, avslutade Pia.

Hållbarhet när kommunen utvecklas

- Växjö kommun ska verka för en god social hållbarhet i stadsplaneringen. Boendesegregationen ska minska, den som behöver ska kunna få en bostad och fler ska ha råd med de bostäder som finns. Detta var några av huvudbudskapen i **Johnny Werlövs (V)** anförande på tema byggande och stadsplanering.

- Även ekonomisk och miljömässig hållbarhet har fått stort fokus i budgeten. Cirkulärt byggande, nya former av cirkulär ekonomi och prioritering av cykel- och kollektivtrafik är satsningar som ska bidra till goda förutsättningar även för kommande generationer att leva i Växjö kommun, sa Johnny.



Jämlik skola i hela Växjö kommun

Utbildningsfrågor var något som präglade valrörelsen och Vänsterpartiet var naturligtvis aktiva i talarstolen under fullmäktige, här sammanfattar **Björn Kleinhenz (V)** några av de satsningar som krävs för ökad jämlikhet för kommunens barn och elever:

- Skolan i Växjö kommun är inte jämlik, det måste förändras. Det ska inte spela någon

roll var du bor, vad dina föräldrar tjänar eller i vilket land du råkar vara född. Du har rätt till en skola på dina villkor.

Därför sätter vår budget fingret på vikten av ökad socioekonomisk resursfördelning, för att resurser ska kunna riktas till de elevgrupper som bäst behöver det.

Växjö är en landsbygdskommun och vi behöver satsa på våra landsbygdsskolor och skolorna på våra mindre tätorter. Det handlar om personal och resurser men också skollokaler där vi måste höja takten och komma ikapp den brandsläckning som pågått under de senaste åren.

Elevhälsan har länge varit underfinansierad. Riksföreningen för skolskötterskor har under lång tid förespråkade att det går 400 elever på en skolsköterska. I Växjö ligger vi nästan på det dubbla. Där för satsar vi totalt 7 miljoner på elevhälsan. För ökad tillgänglighet och förstärkt bemanning. Satsningen på skolsociologer ska fortsätta och utvecklas. Dessutom ska vi börja arbeta med att skapa en återvändarskola för att ge elever med problematisk frånvaro en möjlighet att på sitt sätt och utifrån sina förutsättningar ta sig tillbaka till skolan.



Kulturskolans verksamheter ska bli tillgängliga för fler barn och ungdomar, kursavgiften kan behöva sänkas för ökad tillgänglighet. Efter beskedet om att den nya regeringen halverar statsbidragen till Sveriges kulturskolor blir det extra viktigt för oss i Växjö kommun att fortsätta stå upp för allas rätt till kultur och en meningsfull fritid!